OFÍCIO CIRCULAR Nº 03/2021-CAOCRIM

Teresina, 27 de janeiro de 2021.

Excelentíssimos(as) Senhores(as)
Promotores(as) de Justiça do MPPI

Especialmente a pedido da Promotoria de Justiça de Barro Duro, solicitamos os
préstimos de Vossas Excelências no sentido de informarem acerca da existência de
Conselhos Comunitários de Segurança Pública - CONSEGs nos municípios em que
desempenham as suas atribuições, bem como, se possível, o envio de informações e
documentos referentes ao procedimento de implementação, a exemplo de atos
normativos, projetos de lei e estrutura dos ditos Conselhos.

Atenciosamente,

Luana Azerêdo Alves

Promotora de Justiça

Coordenadora do CAOCRIM